АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2015 г. № 354

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 10.01.2013 г. № 2 «О

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области и урегулированию

конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Котельниковского муниципального района

Волгоградской области администрация Котельниковского муниципального

района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 10.01.2013 г. № 2 «О

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области и урегулированию

конфликта интересов» следующие изменения:

1.1. в Положении комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области и урегулированию

конфликта интересов:

1) абзац 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«председатель комиссии – первый заместитель, один из заместителей

главы Администрации или управляющий делами Администрации»;

2) пункт 12 добавить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального

закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и

статьей 64.1. Трудового кодекса Российской Федерации в Администрацию

уведомление коммерческой или некоммерческой организации о

заключении   с гражданином, замещавшим должность муниципальной

службы в Администрации, трудового или гражданско-правового договора

на выполнение работ (оказание услуг), при условии, что указанному

гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и

гражданско-правовые отношения с указанной  организацией  или  что

вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в

коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им

работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или

некоммерческой организации комиссией не рассматривался»;

3) пункт 13 добавить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) уведомление, указанное в подпункте «г» пункта 12 настоящего

Положения, рассматривается подразделением кадровой службы

Администрации по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, которое осуществляет подготовку мотивированного

заключения о соблюдении гражданином, замещавшим должность

муниципальной службы в Администрации, требований статьи 12

Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».  Уведомление,  заключение  и  другие материалы  в  течение

десяти  рабочих  дней  со  дня   поступления уведомления представляются

председателю комиссии и как правило, рассматриваются на очередном

(плановом) заседании комиссии»;

4) пункт 26 настоящего добавить абзацем следующего содержания:

«По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г» пункта

12 настоящего Положения, комиссия принимает в отношении гражданина,

замещавшего должность муниципальной службы в Администрации, одно

из следующих решений:

а) дать согласие на замещение им должности в коммерческой  или

некоммерческой организации либо на выполнение  работы  на  условиях

гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой

организации, если отдельные функции по государственному управлению

этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

б) установить, что замещение им на условиях трудового договора

должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или)

выполнение в коммерческой или некоммерческой организации работ

(оказание услуг) нарушают требования статьи 12 Федерального  закона от

25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции».  В этом  случае

комиссия рекомендует руководителю Администрации проинформировать

об   указанных обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую

организацию».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Котельниковского муниципального

района  Волгоградской области                                                С.А. Понкратов